4

[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.09.2021 № 07-пг
О проведении общественных обсуждений материалов оценки воздействия на окружающую среду объекта «Рекультивация городской свалки ТБО, расположенной юго-восточнее с. Закомелье Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области»
В соответствии с Федеральными законами от 10.01.2002 №7 «Об охране окружающей среды» и от 23.11.1995 №174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Постановлением Правительства РФ от 11.06.1996 №698 «Об утверждении Положения о порядке проведения государственной экологической экспертизы», приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 999
«Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду» (зарегистрировано в Минюсте России 20.04.2021 № 63186),
постановляю:
1. Провести общественные обсуждения материалов оценки воздействия на окружающую среду объекта «Рекультивации городской свалки ТБО, расположенной юго-восточнее с. Закомелье Гаврилово-Посадского района Ивановской области».

         2. Определить началом проведения общественного обсуждения:

 срок доступности общественных обсуждений с 08.10.2021 г. до 09.11.2021, окончание – 09.11.2021. Дата и время проведения общественных обсуждений - 09.11.2021 г.; в 10.00. мск.
3. Определить местом подведения итогов общественных обсуждений: Ивановская область, г. Гаврилов Посад, ул. Р. Люксембург, д.3, здание администрации (актовый зал 1 этаж).
4. Создать Комиссию по проведению общественных обсуждений и утвердить ее состав согласно приложению 1.
5. Комиссии по проведению общественных обсуждений обеспечить организацию и проведение общественных обсуждений в соответствии с планом работы, согласно приложению 2.
6. Руководителю аппарата (Федорова А.В.) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Гаврилово-Посадского муниципального района проектную документацию, включая материалы оценки воздействия на окружающую среду, итоговый документ общественных обсуждений.
7. Предложения и замечания от общественности по материалам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, в письменном и электронном виде направлять в Комиссию по проведению общественных обсуждений на адрес Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района: Ивановская область, г.Гаврилов Посад, ул. Р. Люксембург, д.3; на электронный адрес: uga-adm@yandex.ru. Установить срок приема предложений и замечаний до  09.00 мск. 09 ноября 2021 года.
8. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района в сети Интернет.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района
                                                  В.Ю. Лаптев
Приложение 1 к постановлению
Главы Гаврилово-Посадского
 муниципального района                                                                                                                                                                                                                                                                      от  30.09.2021 №   07-пг
Состав комиссии

по проведению общественных обсуждений материалов оценки воздействия на окружающую среду объекта «Рекультивация городской свалки ТБО, расположенной юго-восточнее с. Закомелье Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области»

	Председатель комиссии:

Тензок
Владимир Эдкарьевич
	-
	заместитель главы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, начальник Управления градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Заместитель председателя комиссии:

Лазарев
Дмитрий Владимирович
	-
	заместитель начальника управления градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Секретарь комиссии:

Абалина
Наталья Владимировна
Комиссия:
	-

	начальник отдела муниципального контроля УГА

	Крылов Сергей Иванович

 (по согласованию)
	-

	директор ООО Ивановский региональный проектно-изыскательский центр водного хозяйства “ИВГИПРОВОДХОЗ”

	Ковалева Виктория

Владимировна

	-
	главный специалист отдела муниципального контроля Управления градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

Приложение 2 к постановлению
Главы Гаврилово-Посадского
 муниципального района                                                                                                                                                                                                                                                                      от  30.09.2021 №   07-пг
План работы
по проведению общественных обсуждений материалов оценки воздействия на окружающую среду объекта «Рекультивация городской свалки ТБО, расположенной юго-восточнее с. Закомелье Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области»

	№ п/п
	Наименование

 мероприятия
	Дата
	Ответственный исполнитель

	1.

	Размещение в новостной ленте сообщение о проведении общественных обсуждений
	не менее чем за три дня начала  работы по проведению общественных   обсуждений
	Фёдорова А.В.

	2.
	Прием предложений, замечаний по материалам обсуждений
	до 09.00 мск. 09.11.2021

	Лазарев Д.В.
Абалина Н.В.

	3.
	Подготовка сводного реестра предложений и замечаний, поступивших в ходе общественных обсуждений
	до 09.00 мск.

 09.11.2021

	Абалина Н.В.

	4.
	Организация проведения итогового общественного обсуждения
	до 09.11.2021
	Тензок В.Э.

	5.
	Подготовка порядка и регламента проведения итогового общественного обсуждения
	до 09.11.2021
	Абалина Н.В.

	6.
	Ведение протокола

	09.11.2021
	Абалина Н.В.

	7.
	Подготовка протокола общественных обсуждений
	09.11.2021
	Абалина Н.В.